
UCHWAŁA NR X/92/2025 
RADY GMINY ROZDRAŻEW 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 r. ze zm.) oraz art. 7 ust. 1 w zw. z art. 4 ust. 2 pkt 2 i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Gminy Rozdrażew uchwala co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję z dnia 9 stycznia 2025 r. dotyczącą udzielenia pomocy 
w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające 
organizacje partyjne i sędziowskie oraz podjęcie współpracy z Urzędem Cywilnej i Demokratycznej Kontroli 
w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego tak, aby Naród Polski mógł sprawować władze bezpośrednio 
zgodnie z art. 4 KRP - z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Rozdrażew, którego zobowiązuje się 
do zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o pozostawieniu jej bez rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mirosław Jarocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E1D8E6F-928B-4A6D-8DD2-B9FC1045C796. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 9 stycznia br. wpłynęło pismo nazwane petycją o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu 
komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie 
oraz podjęcie współpracy z UCiDK w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego tak, aby Naród Polski mógł 
sprawować władze bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP. 

Zgodnie z art. 2 ust 1 ww. ustawy petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, 
jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę podmiotów (…). Ponadto 
w art. 4 ust. 2 pkt 1 ustawy wskazano, że petycja powinna zawierać oznaczenie podmiotu wnoszącego 
petycję, zaś zgodnie z art. 7 ust 1 ustawy, brak spełnienia tego wymogu powoduje pozostawienie petycji 
bez rozpatrzenia. W przedmiotowej petycji nie wskazano prawidłowo podmiotu wnoszącego, 
gdyż wskazany Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli nie istnieje w obrocie prawnym. Przedmiotowa 
petycja została wniesiona przez trzy osoby fizyczne, ale z treści wynika, że wniesiona jest w imieniu 
podmiotu trzeciego „Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli”, a zgodnie z przepisami (art. 5 ustawy 
o petycjach) wniesiona w imieniu podmiotu trzeciego wymaga zgody tegoż podmiotu, która w  formie 
pisemnej powinna być załączona do petycji. 

Nie znajdzie tu zastosowanie przepis art. 7 ust. 2 ustawy, który umożliwia w przypadku, gdy petycja 
nie spełnia wymogów określonych w art. 5 ust. 1 lub 2, wezwanie w terminie 30 dni od dnia złożenia 
petycji, podmiotu wnoszącego petycję do uzupełnienia lub wyjaśnienia treści petycji w terminie do 14 dni 
z pouczeniem, że petycja, której treść nie zostanie uzupełniona lub wyjaśniona, nie będzie rozpatrzona, 
ponieważ brak jest możliwości wyrażenia zgody na wniesienie w jego imieniu petycji przez podmiot, który 
nie funkcjonuje w obrocie prawnym, co oznacza, że nie może skutecznie uzupełnić wymogów formalnych 
umożliwiających jej rozpoznanie. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Mirosław Jarocki  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E1D8E6F-928B-4A6D-8DD2-B9FC1045C796. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu X/92/2025 
Data dokumentu 2025-02-27 
Organ wydający Rada Gminy Rozdrażew 
Przedmiot regulacji w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 
Identyfikator dokumentu 0E1D8E6F-928B-4A6D-8DD2-B9FC1045C796 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1993292922 
Numer seryjny 22F6C97D65C641A6F472298218125636 
Osoba podpisująca MIROSŁAW JAROCKI 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 05.03.2025 09:50:24 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E1D8E6F-928B-4A6D-8DD2-B9FC1045C796. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/92/2025 RADY GMINY ROZDRAŻEW z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


